[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                               ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от 07.12.2023

№ 217
поселок  Агроном

 О порядке функционирования и зимнем содержании детских игровых и спортивных площадок Мичуринского сельского поселения

С целью обеспечения безопасности, предупреждения детского  травматизма при эксплуатации детских игровых и спортивных площадок  Мичуринского сельского поселения, сохранности игрового и спортивного оборудования в зимний период 2023-2024 годов, руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», уставом Мичуринского  сельского поселения п о с т а н о в л я ю:

1. Перевести эксплуатацию детских игровых и спортивных площадок на зимнее содержание в период с 11.12.2023 до отдельного распоряжения.
2. Поручить МООО «Мичуринское ЖКХ» (Мирошниченко):
2.1. Обеспечить сохранность оборудования и имущества детских игровых и спортивных площадок в зимний период 2023 – 2024 годов;
2.2. Обеспечить ограничение доступа на территорию огражденных детских игровых и спортивных площадок посредствам установки на калитках запорных устройств;
2.3. Произвести демонтаж подвесных качелей, застопорить качающиеся и вращающиеся игровые элементы, перекрыть спуски детских горок;
2.4. Еженедельно осуществлять осмотр и санитарную уборку территорий детских игровых и спортивных площадок;

2.5. Обеспечить информирование населения о временном ограничении доступа на детские игровые и спортивные площадки посредствам размещения объявлений на объектах;

2.6. При обнаружении повреждений запорных устройств, ограждений и (или) игровых элементов и спортивных снарядов незамедлительно сообщать в администрацию Мичуринского сельского поселения и принимать меры по устранению повреждений.